
1

• par paveikto aprīļa mēnesī (noslēdzies iepirkums „Remontdar-
bi Salas vidusskolas dabas zinību kabinetos” projektam „Kvalitatīvai 
dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Sa-
las vidusskolā” – uzvarēja firma SIA LC būve Ls 6920,12 (bez PVN); 
noslēdzies iepirkums „Salas vidusskolas infrastruktūras pielāgošana 
izglītojamiem ar kustību traucējumiem” uzvarēja firma SIA „Ošu-
kalns celtniecība” Ls 33701,46 (bez PVN); izsludināts iepirkums 
„Mēbeļu piegāde un uzstādīšana Salas vidusskolas dabaszinātņu ka-
binetos” projektam „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas 
materiālās bāzes nodrošināšana Salas vidusskolā”; veikta novada ceļu 
greiderēšana; saremontēts ūdensvads Sēlijā; visas pašvaldības iestā-
des piedalījās Lielajā talkā 24. aprīlī, aktīvi iesaistījās arī Salas vi-
dusskola, Biržu pamatskola, Biržu internātpamatskola, PII „Ābelīte” 
(kopā ar audzēkņu vecākiem) un bāreņu nams „Līkumi”, dalību talkā 
ņēma arī iedzīvotāji un sabiedriskās organizācijas, turpinās ciemu sa-
kopšana un bīstamo koku izzāģēšana, tiek sakopti vecie Sēlpils kapi 
pie Zvejnieklīča, iesaistot arī darbu praktizēšanā nodarbinātos Biržu 
iedzīvotājus (100 latu stipendiātus); saņemts akcepts Vides ministrijā 
iesniegtajam projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Salas pagasta 
Salas ciemā”, kura līdzfinansējumu nodrošina Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonds; Sēlpils kultūras nams piedalījās Nemateriālā kultūras 
mantojuma Valsts aģentūras organizētajā projektā „Etniskās kultūras 
apzināšanas un dokumentēšanas programmas Tradicionālo prasmju 
skola 2010. Sēlpils un Vārnavas rotāšanas dziesmas”; Salas kultūras 
namā notika Jēkabpils reģiona kultūras darbinieku pasākums);

• par SIA „Vīgants” 2009. gada bilances apstiprināšanu;
• par 2009. gada bilanču apstiprināšanu (apstiprināta Salas nova-

da pašvaldības 2009. gada bilance, Biržu internātpamatskolas 2009.
gada bilance, PA „Bāreņu nams „Līkumi”” 2009. gada bilance, Salas 
novada konsolidēto 2009. gada bilance); 

• par darbdienu pārcelšanu 2010. gadā (pārcelt Salas novada 
pašvaldībā šādas darbdienas: no pirmdienas, 2010. gada 3. maija, uz 
sestdienu, 2010. gada 8. maiju; no piektdienas, 2010. gada 25. jūnija, 
uz sestdienu, 2010. gada 19. jūniju; no piektdienas, 2010. gada 19. 
novembra, uz sestdienu, 2010. gada 13. novembri);

• par izmaiņām Sēlpils pagasta pārvaldes amatu sarakstā (ar 
01.05.2010. izdarīt sekojošus grozījumus Salas novada pašvaldības 
iestāžu un struktūrvienību amatu, kuri tiek finansēti no pašvaldības 
budžeta, un amatalgu sarakstā Sēlpils pagasta pārvaldei: izslēgt no 
saraksta – ēkas un teritorijas uzraugs (9141 05), 1 slodze, amatalga 
Ls 180,00; iekļaut sarakstā – gadījuma darbu strādnieks (9162 02), 1 

Novada Vēstis
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 7 2010. gada 25. maijs 

Š. g. 28. APrĪLĪ NOVADA DOMES 
SēDē IZSkAtĪtI UN PIEņEMtI LēMUMI
ŠāDOS jAUtājUMOS:

Labdien, Salas novada ļaudis!
Pagājusi sniegiem bagātā ziema un klāt pavasaris ar tikpat bagātu 

ziedu klāstu un putnu dziesmām. Protams, ka ziema uzlika rūpes par 
novada sniegotajiem ceļiem, savlaicīgi neapmaksātiem apkures rēķi-
niem, sociālo palīdzību un pašvaldības iestāžu darba nodrošināšanu.

Pavasaris kā vienmēr atnāk ar cerībām un vēlmju piepildīšanās 
iespējām.

Kopā esam strādājuši jau gadu un uzskatu, ka jaunais novads ir 
attīstīties spējīgs. Mums ir darbīgi un gudri cilvēki. Tāpēc nav šaubu, 
ka tikai ikviena darbs un rūpe par savu novadu to darīs skaistāku, 
attīstītāku un pievilcīgāku cilvēku dzīvošanai. 

Tomēr gribas parunāt arī par praktiskām lietām, kad cilvēki bieži 
nevajadzīgi tērē laiku, lai sakārtotu nepieciešamos dokumentus. Pie-
mēram, lai saņemtu izziņu par izmantojamo zemi, vajadzētu iepriekš 
sazvanīt atbildīgo speciālistu, lai šo izziņu varētu sagatavot un paraks-
tīt. Ne vienmēr atrodos novada domē un tāpēc Jums iznāk lieki braukt 
un nevajadzīgi tērēt savu laiku un līdzekļus. Tāpat būtu vēlams, ka 
pirms ierašanās domē, Jūs iepriekš sazvanītu vajadzīgo speciālistu un 
vienotos par nepieciešamajiem dokumentiem un pieņemšanas laiku.

Sēlpils pagasta iedzīvotāji visus pakalpojumus, izņemot Bāriņtie-
sas un Dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumus var saņemt Sēlpils pa-
gasta pārvaldē. Tomēr deklarēt dzīvesvietu jādodas un Salu, bet ja 
vajadzīga izziņa par deklarēto dzīvesvietu, tad to var saņemt Sēlpils 
pagasta pārvaldē. 

Gribētos aicināt iedzīvotājus aktīvāk iesaistīties dažādu sadzīves 
problēmu risināšanā un nebūt vienaldzīgiem. Mēs visi gribam dzīvot 
skaistā, sakoptā vidē. Nav normāli, ka pagrabus un ciemata centrus 
reizēm pārvēršam par atkritumu izmešanas vietām, paši metam zemē 
cigarešu paciņas vai citus atkritumus. Nemācām savus bērnus nepie-
mēslot ciemu teritorijas un mežus.

Ļoti bieži, ciemu kopēji piedzīvo nepatīkamus brīžus, kad pirms 
dažām stundām sakopta vieta pārvēršas par īstu atkritumu izmeša-
nas teritoriju. Atrodams viss – dažādi pārtikas paciņu iesaiņojumi, 
saulespuķu sēklas un tukšās pudeles. Netiek žēlotas arī notekūdeņu 
caurules, puķu podi, autobusu pieturas un zālāji, kur regulāri tiek 

novietotas automašīnas pašā logu priekšā.
Ļoti vēlētos aicināt Sēlpils kapu kopējus neveidot atkritumu kau-

dzi kapu vārtu priekšā. Tā ir neglīta vizītkarte un atkritumus vajadzētu 
izmest norādītajā vietā.

Tie ir šķietami sīkumi, bet katrs bez liekas piepūles, mēs varam 
iesaistīties to novēršanā, piepildot vēlmi saņemt labākus pašvaldības 
pakalpojumus, dzīvot sakoptā novadā. Tas ir mūsu spēkos.

Salas novada domes priekšsēdētāja
Irēna Sproģe.



2

AktUāLI

slodze, amatalga Ls 180,00; izslēgt no saraks-
ta – lietvedis (4115 07), 1 slodze, amatalga Ls 
270,00; iekļaut sociālā darbinieka amata ap-
rakstā Sēlpils pagasta pārvaldes lietveža pie-
nākumu veikšanu; noteikt sociālā darbinieka 
amata algu Ls 420,00);

• par kārtības, kādā tiek piešķirtas un iz-
mantotas dienesta automašīnas Salas novada 
pašvaldībā, apstiprināšanu;

• par līgumu slēgšanu (domes priekšsēdē-
tājai I. Sproģei slēgt līgumu ar SIA „LA sistē-
mas” par tualetes jaunbūvi Zvejnieklīcī, Sēlpils 
pagastā, Salas novadā Ls 12094,82 (divpad-
smit tūkstoši deviņdesmit četri lati 82 santīmi);  
ar SIA „Ošukalns celtniecība” par skatītāju 
sēdvietu solu izveidi un uzstādīšanu, sporta 
laukumu aprīkojuma uzstādīšanu Zvejnieklīcī, 
Sēlpils pagastā, Salas novadā, līguma summa 
Ls 12095,75 (divpadsmit tūkstoši deviņdesmit 
pieci lati 75 santīmi; ar SIA „LC būve” par re-
montdarbu veikšanu Salas vidusskolas dabas 
zinību kabinetos, līguma summa Ls 6920,12 
bez PVN; ar SIA „Ošukalns celtniecība” par 
Salas vidusskolas infrastruktūras pielāgošanu 
izglītojamiem ar kustību traucējumiem, līgu-
ma summa Ls 33701,46 bez PVN);

• par lēmuma atcelšanu (atcelt Salas no-
vada domes 2010. gada 31. marta lēmumu 
„Par līguma slēgšanu ar IK NEIKO” (proto-
kols Nr. 7, 7. punkts));

• par līguma slēgšanu ar SIA „Brūkle-
nājs” (slēgt līgumu ar SIA „Brūklenājs” par 
Salas novada teritorijā mirušo cilvēku aizve-
šanu uz pataloganatomijas nodaļu (pēc poli-
cijas nosūtījuma), lai veiktu tiesu medicīnis-
ko ekspertīzi);

• par atteikšanos no pirmpirkuma tiesī-
bām (atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz 
sekojošiem nekustamiem īpašumiem – ze-
mes gabalu 6,6, ha platībā ar kadastra Nr. 
56900050147, kas atdalīts no nekustamā 
īpašuma „Aronijas”, Sēlpils pagastā, un ku-
ram apstiprināts jauns nosaukums „Vizbuļi”; 
„Alejas”, Sēlpils pagastā; Meža iela 19, Salā, 
Salas pagastā);

• par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
piedziņu no SIA „BCI PARKS”;

• par Raiņa kluba – muzeja nolikuma ap-
stiprināšanu (atlikts);

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirti pabalsti – 1 personai medicīnas 
pakalpojumu apmaksai, 1 personai – bērna 
izglītībai un audzināšanai);

• par sociālo garantiju piešķiršanu piln-
gadību sasniegušajam bērnam bārenim pat-
stāvīgas dzīves uzsākšanai;

• par ikmēneša pabalsta piešķiršanu piln-
gadību sasniegušajam bērnam bārenim pro-
fesionālās izglītības iegūšanai;

• par adreses, zemes gabala nosaukuma 

apstiprināšanu, zemes lietošanas mērķa un 
apgrūtinājumu apstiprināšanu (piešķirtas ad-
reses 3 AS „Latvenergo” piederošām trans-
formatoru punktu ēkām; apstiprināta valstij 
piekritīgajam zemesgabalam „Jāņkalni” 
Sēlpils pagastā, platība 1,0 ha un zemes lie-
tošanas mērķis – lauksaimniecības zeme; ap-
stiprināts valstij piekritīgajam zemesgabalam 
ar jaunu kadastra apzīmējumu 3,4 ha platībā 
jauns nosaukums „Mazkalni” un zemes lieto-
šanas mērķi – lauksaimniecības zeme);       

• par Zemes nomas līguma izbeigšanu 
(izbeigtas Salas novada pašvaldībai lietoša-
nas tiesības uz „Vārpiņas” zemi un izbeigts 1 
zemes nomas līgums);

• par zemes nomas līgumu slēgšanu (nolemts 
noslēgt 7 līgumus par zemes iznomāšanu);

• par zemes nomas tiesību izbeigšanu (iz-
beigtas zemes nomas tiesības 1 personai);

• par dzīvokļu piešķiršanu un īres līgumu 
noslēgšanu (piešķirti dzīvokļi 3 personām);

• par dāvanas piešķiršanu Sēlpils KN sie-
viešu vokālajam ansamblim „Lira” 50 gadu 
radošās darbības jubilejā (piešķirta dāva-
na – vienas dienas ekskursijas braucienu ar 
pašvaldības autobusu pa ansambļa izvēlēto 
maršrutu Latvijas Republikas robežās Sēlpils 
KN sieviešu vokālajam ansamblim 50 gadu 
radošās darbības jubilejā).

       Pašvaldības sekretāre I. Rēķe

Latvijā ir ļoti liels skaits dabisku, nepār-
veidotu avotu, un tie ir uzskatāmi par lielu 
kultūrainavas vērtību.

Biedrība “Esparsete” sadarbībā ar Hel-
mutu Uldi Putniņu un biedrību „Lauku part-
nerība Sēlija” ES programmas LEADER+ 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) pasākuma “Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 

vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” realizē 
projektu „Biržu dabas vēr-
tības”.

Projekta galvenais mēr-
ķis – balstoties uz vietējo 
iedzīvotāju iniciatīvu nodro-
šināt dabas pieejamību un 
labiekārtot vides objektus 
veidojot Salas novadā pievil-
cīgu ainavu.

„LAUKI – VIDE, KUR VĒRTS DZĪVOT”
Projekts „BIRŽU DABAS VĒRTĪBAS”

Projekts tiek realizēts viesu nama 
“Ūdensdzirnas” teritorijā, kas aktīvi darbo-
jas tūrisma attīstības jomā un Salas novada 
teritorijā. Projekta ietvaros tiks saglabātas 
un labiekārtotas trīs dabas vērtības – divi 
avoti (dabiskā vidē izmantojot koku un 
akmeņus, padziļināta un izveidota ūdens 
ņemšanas vieta, uztaisītas kāpnes un izvei-
dots celiņš, uzstādīti stendi ar informāciju 
par avotiem), un uzlikts aizsargžogs un 
stends ar informāciju lapegles saglabāša-
nai, kas Latvijā ir reģistrēts kā dižkoks. 
Realizējot šo projektu, nodrošinām avotu 
ilgstošu kalpošanu cilvēkiem un labiekār-
tojam vidi.

Kopējais projekta finansējums ir 
4 981,42 LVL.

Biedrības valdes priekšsēdētāja
I. Gasiņa



3

SkOLAS DZĪVE

Šā gada 21. jūnijā plkst. 11:00 Salas 
novadā, Salā, Skolas ielā 2, Salas kultū-
ras namā notiks informatīvā sanāksme 
par dabas aizsardzības plāna izstrā-
des uzsākšanu dabas liegumam „Rožu 
purvs”. Dabas liegums atrodas Salas 
novadā. Plāna izstrādātājs EK projekta 
LIFE08NAT/LV000449 „Augstā purva 
biotopu atjaunošana īpaši aizsargāja-
mās dabas teritorijās Latvijā” ietvaros 
ir Latvijas Dabas fonds (Dzirnavu iela 
73-2, Rīga, LV 1011, tālr. 67830999, 
www.ldf.lv). Aicināti visi interesenti!

Par to mīļumiņu
Kas tev, māmiņ, acīs smejas,
Lai tev šodien visi ziedi,
Kas aug dārzos, pļavās, lejās
Klāt vēl mana sirsniņa
Un vēl salda bučiņa!

8. maijā, pieneņu ziedēšanas un putnu 
čalošanas laikā, Biržu pamatskolā notika 
Mātes dienai veltīts skolas pašdarbības ko-
lektīvu koncerts.  Uz pasākumu tika aicinātas 
māmiņas un vecmāmiņas. Zālē bija izveidota 
izstāde, kur bija skatāmi skolēnu darbiņi, kas 
tapuši mājturības stundās (skolotāju Initas 
Zalakas, Inetas Rautiņas, Sandras Līces va-
dībā). Varēja skatīt zīmējumu izstādi ,,Mana 
mīļā vecmāmiņa”.

Sarīkojums sākās ar skolotājas Aigas 
Nagles sagatavoto Biržu pamatskolas prezen-
tāciju par 2009./2010. mācību gadā paveikto: 
1. septembris Zinību diena, ziedu karuselis 
skolas parkā, Dzejas dienu pasākums ,,Dzeja 
=mūzika”, sēņu izstāde un sēņošanas čem-
pionāts, Skolotāju dienas pasākums, tūrisma 
dienas pārgājiens ,,Labāk zīle rokā, nekā….”, 
Mārtiņdienas  gadatirgus ar pašceptiem naš-
ķiem un pašdarinātām lietām, lāpu gājiens uz 
brīvības cīnītāju piemiņas vietu,  pasākums 
,,Biržu lepnums 2009”, izstāde ,,Mana māja  
Latvijā” ar skolēnu gatavotajām mājām,  
Skolēnu kolekciju izstāde, Ziemassvētku 
pasākums, kalendāru parāde, Sveču diena 
ar sveču gatavošanu  no  vaska, projektu 
nedēļa ,,Mežs ienāk Biržu pamatskolā” – ra-

SVĒTKI MĀMIŅĀM  BIRŽU PAMATSKOLĀ

Biedrība “BIRŽI 2009”
realizē biedrības “Lauku partnerība Sēlija” 
pirmās kārtas LEADER projektu 2. aktivitātē 
8. Rīcība “Mantojums”.

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) pasākumam “Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā”:
«GLABĀ UN SARGI ŠO SENATNĪBU; 

SAVAS SENTAUTAS ZVAIGZNES”. 
Projektu finansē ES 90%, sadarbības 

partneri no Obergrāfenhainas Vācijā un 
privātpersona – Viskonsīnas universitātes 
vēstures profesors Paulis Lazda.

Darbus veic SIA “ERGONAMS”.

došās darbnīcas. Pasaku pēcpusdiena 1 - 4. 
kl., Meža dienu pasākums ar viktorīnām un 
priekšnesumiem par meža tēmu, jo skola jau 
divus gadus ir ieguvusi ,,Mammadaba’’ meis-
tarklases titulu, mācību 
ekskursijas un vēl daudz 
citu aktivitāšu.

Pēc prezentācijas 
skolas direktore Aija 
Grišule ar  Izglītības un 
kultūras pārvaldes atzi-
nības rakstiem par sa-
sniegumiem olimpiādēs 
apbalvoja skolēnus un 
skolotājus par ieguldīto 
darbu šo skolēnu sagata-
vošanā. Skolotāja Ligita 
Lāčplēse tika apbalvota 
ar IZM atzinības rakstu 
par jauniešu patriotisko 
audzināšanu. Apbalvoja 
ar pateicības rakstiem tos vecākus un vec-
vecākus, kuri devuši vislielāko ieguldījumu 
skolas dzīvē.

Skolas direktore iepazīstināja vecākus un 
viesus ar skolas akreditācijas komisijas ziņo-
jumu, kurā skola pozitīvi novērtētas tādas jo-
mās kā nodrošinājumu ar mācību grāmatām 
un metodisko literatūru, ilggadēji un augsti 
skolēnu sasniegumi mācību priekšmetu olim-
piādēs, konkursos un sporta sacensībās nova-
dā un valstī, daudzveidīgs interešu izglītības 
programmu piedāvājums, atbalsta personāla 

darbība, pedagogu at-
balsts skolēnu radošai 
darbībai un skolas līdz-
dalība projektos, veik-
smīgi uzturētas attiecī-
bas ar savu pašvaldību.

Salas novada paš-
valdības priekšsēdētāja 
Irēna Sproģe sveica mā-
miņas svētkos un patei-
cās skolas darbiniekiem 
par  ieguldīto darbu.

Koncertā piedalījās 
1. - 4. kl. tautas deju ko-
lektīvs (kas arī  piedalī-
sies Latvijas X skolēnu 

AICINĀJUMS!
Biržu pamatskola realizē trīs izglītī-

bas programmas – pirmsskolas izglītības 
programmu, pamatizglītības programmu,  
un speciālās pamatizglītības programmu.

Skola uzņem audzēkņus 1. – 9. klasē, 
kā arī pirmsskolas izglītības programmā, 
sākot no 4 gadu vecuma. Tā kā skolā nav 
liels audzēkņu skaits, tad iespējams vairāk 
laika veltīt individuālajam darbam. 

Esat laipni gaidīti Biržu pamatskolā!

dziesmu un deju svētkos Rīgā (vadītāja Ilona 
Gasiņa). Mazie 5 – 6 gadīgie dejotāji priecēja 
ar savu sniegumu. 

1. - 4. kl., 5. - 9. kl. dramatiskie kolektīvi 
(vadītāja Ligita Lāčplēse) rādīja iestudējumus.

 Mūzikas pulciņš, 1. - 4. kl. , 5. - 9. kl. 
ansambļi (vadītāja Ija Grudule) kuplināja  pa-
sākumu ar skaistām dziesmām.

1. klases skolēni skandēja dzejoļus un 
tautasdziesmas par māmiņām, viņus sagata-
voja skolotāja Inita Zalaka. 

Pasākuma noslēgumā  katrai māmiņai un 
vecmāmiņai tika puķu pušķis un buča.

.  



4

kULtŪrA

PULKĀ EIMU, PULKĀ TEKU
Visas manas graznas dziesmas
Vītolā sakāpušas;
Sāk vītols locīties,
Birst dziesmiņas skanēdamas.

Pašā zaļuma trakumā un, atsaucoties uz lakstīgalu dziesmām, 8. 
maija vakarā Sēlpils pagasta sieviešu vokālais ansamblis „Lira” aicināja 
visus uz savu jubilejas koncertu. Ansamblim – 50! Ar dziesmām cauri 
atmiņām. Prieks par to, ka bija ieradušās bijušās vadītājas Ināra Eglīte, 
Honorata Grandāne, Laine Zeile. Sirsnīgs paldies par apsveikumu pir-
majam vadītājam Gunāram Kiršbergam un vadītājai Ivetai Bērziņai.

Kā baltas ievas skatītājus ar dziesmu „Suļiko” sveica ansambļa 
sastāvs, kas dziedājis pirms 50 gadiem – Maija Kalniņa, Ruta Skaidrī-
te Kalniņa, Aija Šķiltere, Renāte Maskava un Edīte Saleniece.

Izdziedot koncerta repertuāru, ansambļa „Lira” meitenes atsauca 
atmiņā gan to, ka visos laikos ansamblis ir bijis sadzīves tradīciju an-
samblis, ka ir dziedājis dažādos pasākumos, ka lepojamies ar savu no-
vadnieku komponistu Pēteri Barisonu. Skaistu apsveikumu jubilārēm 
bija atveduši Līvānu novada Rožupes vīri. Ļoti atraktīvus, radošus 
apsveikumus jubilārēm dāvāja katrs kultūras nama kolektīvs – dzies-
mu, deju, klaunādi un pat baletu. 

Īpaši tika godinātas dziedātājas Monika Upmale un Ieva Elksne, 
kuras dziesmai bijušas uzticīgas 40 un 34 gadu.

Liels gandarījums par to, ka uz šo pasākumu bija liels pulks skatītāju, 
kas ar savu attieksmi parādīja, ka novērtē ansambļa darbu. Paldies Jums!

Kalnā balta ieva ziedi,
Rotā, rotā,
Lejā strauja upe teki,
Rotāja;
Kalnā teku puškotiesi,
Rotā, rotā,
Lejiņāi mazgātiesi,
Rotāja.

No 27. marta līdz 17. aprīlim Zemgalē un Sēlijā notika Prasmes 
skola 2010. Mūsu novads tajā piedalījās, mācoties Sēlpils un Vārnavas 
rotāšanas dziesmas. Meistari – Iveta Tāle ar folkloras kopu „Saucējas” 
un Vita Talla ar „Rakstiem”, mācīja mācekļiem no Sunākstes, Rīgas, 
Jēkabpils un, protams, arī Sēlpils, rotāšanas dziesmas. Paldies par at-
saucību un izturību Maijai Dainai Paeglei, Ingrīdai Avotiņai ar ģime-
ni, Renātei Maskavai, Ievai Elksnei. 24. aprīlī Krustpils pilī pulcējas 
meistari un mācekļi no visas Zemgales un Sēlijas. Senie māla trauki, 
Sēlijas maize un karaša, medus, Sēlijas raksti adītos cimdos, izšuvumi 
un mezglojumi, izstrādājumi no koka priecēja daudzos apmeklētājus. 
Pasākumā piedalījās valsts prezidents Valdis Zatlers ar kundzi Lilitu. 
Uzrunājot klātesošos, prezidents teica: „Vislielākais paldies meista-
riem un mācekļiem. Par tiem, kas grib mācīt un par tiem, kas grib 
mācīties. Un es domāju, ka mūsu Latvija būs vienmēr tik skaista, mīļa, 
skanīga, lai mums gribētos šeit dzīvot un arī mīlēt savu zemi!”



5

Marta beigās savu darbību bāreņu namā „Līkumi” uzsāka deju 
kolektīvs ar 7 dejotāju pāriem. Pirmā uzstāšanās notika XIV Integra-
tīvajā mākslas festivālā „Nāc līdzās” Daugavpilī reģionālajā atlases 
koncertā 21. aprīlī. Kolektīvs tika izvirzīts uz festivāla noslēguma 
koncertu Rīgā VEF Kultūras pilī 7. maijā.

Integratīvā mākslas festivāla viens no mērķiem ir dot iespēju bēr-
niem invalīdiem, bāreņiem un sociāli nelabvēlīgās vides bērniem ap-
liecināt savus talantus mākslinieciskajā jaunradē.

                       Vika Vanaga 

kULtŪrA

„Omes.”

Deju kolektīvs.

Dramatiskais kolektīvs.

Jauktais koris.

Rudens un ziemas mēneši amatierkolektīviem pagājuši radošos 
mēģinājumos. Veiksmīgi, ar labiem rezultātiem izietas skates. Ko-
lektīvi piedalījušies dažādos pasākumos un koncertos. Tomēr darbs 
turpinās. 5. jūnijā jauktais koris dosies uz Kurzemes Dziesmu svēt-
kiem Dobelē, bet vidējās paaudzes dejotāji uz Valmieru uz vidējās 
paaudzes deju svētkiem. Priekšā vēl ir Salas novada Dziesmu un deju 
svētki 26. jūnijā, Daugavas svētki 31. jūlijā.

Arī dāmu deju kopai „Omes” atpūsties nav laika. Viņus gaida Bal-
dones pilsētas „Lustes”, Daugavas svētki.

27. martā pagasta dramatiskais kolektīvs aicināja uz Elīnas Zālī-
tes lugas „Maldu Mildas sapņojums” pirmizrādi. Esam bijuši ar izrādi 
Biržu Tautas namā. 21.maijā braucam uz Līvānu novada Sutru pa-
gastu, 22. jūnijā uz Leimaņu kultūras namu, 31. jūlijā spēlēsim izrādi 
Daugavas svētkos. Augustā būsim Sēļu sētā Jēkabpilī.

Paldies visiem kolektīvu vadītājiem par darbu! Paldies visiem ko-
lektīvu dalībniekiem par izturību, atsaucību! Paldies visiem sponsoriem, 
kas ir atbalstījuši un veicinājuši pagasta kultūras dzīves veidošanu.

Anita Gerasimova,
Sēlpils kultūras nama direktore



6

Izdevējs: Salas novada pašvaldība.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Iespiests: SIA “Erante”, Jēkabpilī, Brīvības ielā 212, tālr. 65230116.

APSVEIkUMI, SLUDINājUMI, LĪDZjŪtĪBAS

Tas ir mans nams,
Tas ir mans ceļš,
Tas ir mans piemājas mežs.
Domās par to jau jūtos kā mājās.
                                    (A. Naglis)

IZSAKĀM  PATEICĪBU Salas 
novada Sēlpils pagasta pārvaldniecei  
ANITAI BĀRZDIŅAI,  sociālajai 
darbiniecei VALDAI KRAVALEI  
un LUDMILLAI un OSKARAM 
VILCIŅIEM un visiem, visiem, 
kas pēdējā gaitā pavadīja IVANU 
BUJAKU 2010. gada13. aprīlī  Tilpu 
kapos.

Tuvinieki

NOVADĀ DZIMUŠI:

Tini mani, māmuliņa, 
Baltajā villainē;
Kad izaugšu liela meita,
Tad pūriņu darināšu. 
                   (Latv. t. dz.)

Elīza TETINA
(05.05.2010.)

Rēzija KVEDEROVIČA
(07.05.2010.)

NOVADĀ MIRUŠI:

Kad visi ceļi savijušies vienā,
Tai kopējā, kas Zemes mātei lemts,
Ir jāiesien mums zaļā pavedienā
Tās atmiņas, ko līdz gribam ņemt.

Līna GRĀVĪTE
(13.01.1923. – 20.04.2010.)

Anna KOĻCOVA
(09.12.1928. – 21.04.2010.)

Anna SAVIČA
(04.10.1928. – 28.04.2010.)

Maija KOKINA
(15.07.1943. – 12.05.2009.)

Maija jubilāri

Mēs nebūsim tik jauni vairs nekad,
Laiks aiznes mūs caur gadu miglu,
Caur atvasaru vizmām, mākoņiem –
Tā gadi steidzas ātri līdzi tiem.
Tik nevaldāmi gadi steidzas,
Tie gandrīz vētras spārnus gūst.
Lai līdzi tikt tev viņiem veicas,
Lai sirds ir moža, ceļā nepiekūst.

60 gadi
Miervaldis BOĶIS
Valentīna DAMBE
Jānis ORMANIS
Velta SUHODINCEVA
Fjodors KOVAĻKOVS
Vitāls RUBIĶIS

65 gadi
Jānis VAIVADS

70 gadi
Leons DAMBĪTIS

75 gadi
Vitālijs GRĪGS
Vilis KALNIŅŠ

80 gadi
Anna JONIŅA
Anna TURKOPOLE

85 gadi
Arnolds GRĀMATNIEKS

90 gadi
Zenta VOLANTE

„SALAS SVĒTKI”
28. maijā plkst. 19.00 Salas kultūras namā
„Patrioti. LG un Inga &Normunds” piedāvā: „Sirdsdziesmu koncertu”
programmā: labāko dziesmu izlase un kopprojekta izpildījumā jauno dziesmu prezentācija
Ieeja: Ls 3.00 (notiek biļešu iepriekšpārdošana)

29. maijā Salā

10.00 Svētku atklāšana – uz laukuma

10.30

10.30

11.30

Bērniem:
• Velofigurālā braukšana un skrituļošana (ierašanās ar savu inventāru un 

personīgajiem drošības līdzekļiem) – uz laukuma
• Piepūšamā atrakcija „Džungļu ceļš” – bezmaksas; velokarti – Ls 1* 10 

min.; lēkāšana pa batutu – Ls 1 * 10 min – pie kultūras nama
• Radošā darbnīca – akmeņu apgleznošana, sejiņu apgleznošana – aiz 

kultūras nama
Pieaugušajiem, jauniešiem:

•    Sporta sacensības:
* individuālā vērtējumā: dārti, basketbola 3 punktu metieni, basketbola 
soda metieni, sitieni florbola vārtos – sporta zālē;
* volejbols: komandā 3:3 – stadionā; 

•    Velofigurālā braukšana un skrituļošana (ierašanās ar savu inventāru un 
personīgajiem drošības līdzekļiem) – uz laukuma

13.00 Pašdarbības kolektīvu koncerts – aiz kultūras nama

14.00 Dzied Andris Daņiļenko un Valdis Zilveris – aiz kultūras nama

15.30 Sēlpils amatierteātra izrāde „Maldu Mildas sapņojums” – aiz kultūras nama

17.30 Sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana – aiz kultūras nama

18.00 Salas vidusskolas jauniešu deju kolektīva, deju kolektīvu „Delverēni”, „Delveri” un 
„Kauranieši”  koncerts – kultūras namā

21.00 Balle, spēlē grupa „Rasa”, ieeja Ls 1,50 – kultūras namā

Zane Ozola
T. 26012310, 65237870


